ПРОЕКТ

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от ______________ 2021 года № __/___-I

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ТРАНСПОРТИРОВКИ В МОРГ, ВКЛЮЧАЯ ПОГРУЗО-РАЗГРУЗОЧНЫЕ

РАБОТЫ, С МЕСТ ОБНАРУЖЕНИЯ ИЛИ ПРОИСШЕСТВИЯ УМЕРШИХ,

НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ

РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО,

А ТАКЖЕ ИНЫХ УМЕРШИХ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА

ПАТОЛОГОАНАТОМИЧЕСКОГО ВСКРЫТИЯ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ

УМЕРШИХ В МЕДИЦИНСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 30 марта

1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения», на основании Устава Буденновского муниципального округа

Ставропольского края в целях предотвращения распространения эпидемий,

обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности населения и

упорядочения деятельности в сфере осуществления транспортировки в морг

тел умерших, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения

или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего, а также иных

умерших для производства патологоанатомического вскрытия (за

исключением умерших в медицинских учреждениях) на территории

муниципального образования Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального района

Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Организовать на территории Буденновского муниципального округа

Ставропольского края транспортировку в морг, включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших, не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего, а также иных умерших для производства

и патологоанатомического вскрытия (за исключением умерших в

медицинских учреждениях).

2. Осуществлять за счет средств бюджета Буденновского

муниципального округа Ставропольского края расходы на оказание услуг по

транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест

обнаружения или происшествия умерших для производства

патологоанатомического вскрытия, за исключением случаев, когда

транспортировка умерших в морг осуществляется юридическими лицами или

индивидуальными предпринимателями за счет средств лица, взявшего на

себя обязанность осуществить погребение умершего (или иных

заинтересованных лиц).

3. Администрации Буденновского муниципального округа

Ставропольского края определить порядок перевозки в морг умерших

(погибших) граждан на территории муниципального образования

Буденновского муниципального округа Ставропольского края и обеспечить

его реализацию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Буденновского муниципального округа Ставропольского края.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев